
                  

Konferencija-seminaras 

 

Augalinės žaliavos perdirbimo inovacijos: tvarios ateities link 

 

Parodos „Rinkis prekę lietuvišką 2024“ metu 

Žalgirio arena, Karaliaus Mindaugo pr. 50, Kaunas 

 

PROGRAMA 
2024-10-11 

 

Laikas Temos 

11.30-12.00 Registracija 

12.00-12.15 
Įžanga. Dr. Česlovas Bobinas, Nacionalinio maisto ūkio klasterio direktorius, dr. 

Gintaras Brazauskas, LAMMC direktorius, prof. akad. Pranas Viškelis, LMA 

12.15-12.30 
Šalutiniai perdirbimo produktai farmacijai ir kosmetikai. Prof. dr. Lina 

Raudonė, LSMU. 

12.30-12.45 
Natūralių, biologiškai skaidžių pigmentų kūrimas. Dr. Jonas Viškelis, 

LAMMC, LMAJA. 

12.45-13.00 

Grūdų pramonės šalutinių produktų valorizavimo į aukštesnės pridėtinės 

vertės žaliavas žmonių ir gyvūnų mitybai technologijos. Akad. prof. dr. Elena 

Bartkienė, dr. Vytautė Starkutė, dr. Dovilė Klupšaitė, LSMU. 

13.00-13.15 
Gervuogių šalutiniai perdirbimo produktai - biologiškai aktyvių junginių 

šaltinis. Dokt. Indrė Čechovičienė, prof. dr. Živilė Tarasevičienė, VDU. 

13.15-13.30 Pertrauka 

13.30-13.45 

Integruotos tvarumo strategijos: augalinių žaliavų perdirbimo ir 

bioįvairovės išsaugojimo sinergija. Dr. Audronė Ispiryan, dr. Rasa Pakeltienė, 

dr. Anželika Dautartė, dr. Gediminas Brazaitis, dr. Vitas Marozas, VDU 

13.45-14.00 
Actinidia kolomikta uogos ir lapai - fenolinių junginių šaltinis. Dr. Laima 

Česonienė, prof. dr. Remigijus Daubaras, VDU Botanikos sodas. 

14.00-14.15 
Augaliniai ekstraktai, aliejai ir jų išgavimas iš šalutinių perdirbimo 

produktų CO2 ekstrakcijos metodu. Dr. Lina Dėnė, LAMMC. 

14.15-14.30 
Pomidorų perdirbimo šalutiniai produktai: likopeno išgavimo 

optimizavimas. Dr. Dalia Urbonavičienė, LAMMC. 

14.30-14.40 
Šaltalankių lapai: vertingų išteklių profilis. Dokt. Viktorija Januškevičė, 

LAMMC. 

14.40-14.50 
Mikroplastikas agroekosistemose - šiandienos pavojus, ateities  sprendimas. 

dokt. Skaistė Dreskinienė, LAMMC. 

14.50-15.00 
Sausmedis - neatrastas ar pervertintas uogakrūmis? Dokt. Erika Jakienė, 

VDU. 

 


